
 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 
Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 

 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

RETTIFICA provvedimento affidamento Prot. SPIN-CNR N. 0002778 del 25/11/2021 per la fornitura di 
“Materiale per ottica laser ad eccimeri” 

CIG Z9934015C2 - CUP B56C18002980006 

IL DIRETTORE 

PREMESSO 

Che si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di cui in oggetto per perseguire le finalità 
del progetto DFM.AD001.216 progetto europeo OXINEMS, per un importo pari a € 1.815,25 oltre IVA; 

RILEVATO 

Che con il Provvedimento di affidamento del 25/11/2021 Prot. SPIN-CNR N. 0002778 è stato autorizzato 
l’affidamento diretto tramite ordine sul Mercato Elettronico MEPA, della fornitura di cui all’oggetto 
all’operatore economico DB Electronic Instruments SRL per un importo netto complessivo pari a € 1.397,89 
oltre IVA; 

RILEVATO 

Che l’acquisizione della fornitura in oggetto viene effettuata in esecuzione del contratto di ricerca stipulato 
con la UE n. 82874 in data 17/12/2018 e pertanto: 

- in relazione alla quota di finanziamento della UE, la quota del 100% del corrispettivo dei beni di 
consumo rientra nel regime di non imponibilità Iva ai sensi dell'art.72 comma 1 lettera c) Dpr 
633/1972"; 

- in relazione alla quota dei beni strumentali rendicontabile ai fini del finanziamento della UE, una 
percentuale del corrispettivo, determinata in base alla data di consegna del bene in oggetto, rientrerà 
nel regime di non imponibilità IVA ai sensi dell'art.72 comma 1 lettera c) Dpr 633/1972"; 

RILEVATO 

Che nel Provvedimento di affidamento del 25/11/2021 Prot. SPIN-CNR N. 0002778 non è stata calcolata 
correttamente la quota di consumo e la quota dei beni strumentali, determinando così un costo netto totale 
errato pari a €1.397,89. 

RILEVATO  

Che la quota corrispondente al totale dei beni di consumo è pari a € 1.278,85 non imponibile IVA Art. 72 
comma 1 lettera c) Dpr 633/1972 e la quota corrispondente al totale dei beni strumentali è pari a € 536,40 
oltre IVA; 

DISPONE 

- di rettificare l’importo del costo netto totale da € 1.397,89 a € 1.815,25; 



 

 

Istituto SPIN 
Genova, L’Aquila, Napoli, Salerno 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Genova: C.so F. M. Perrone, 24 - 16152 - Genova -  +390106598710 - Fax: +390106506302 
L’Aquila: c/o Dip.to di Scienze Fisiche e Chimiche - Via Vetoio - 67010 - Coppito (AQ) -  +390862433014 - Fax: +390862433033 

Napoli: c/o Dip.to di Fisica - Complesso di Monte S. Angelo - 80126 - Napoli -  +39081676438 - Fax: +39081676446 
Salerno: c/o Dip.to di Fisica - Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 - Fisciano (SA)  +39089969146 - Fax: +39089969659 

 

Partita IVA IT 02118311006 – C.F. 80054330586 

- di modificare l’imputazione degli impegni sulle rispettive voci del piano come segue: 
• € 1.278,85 non imponibile IVA ART.72 comma 1 lettera c) Dpr 633/1972 sui fondi del progetto 

DFM.AD001.216, allocati al GAE PGEUE015, voce del piano 13017 “Altri beni e materiali di 
consumo”; 

• € 622,93 IVA compresa sui fondi del progetto DFM.AD001.216, allocati al GAE PGEUE015 
voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”; 

- di rinviare al Responsabile Unico del Procedimento per gli adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore 
Fabio Miletto Granozio 


		2022-02-24T09:14:13+0100
	FABIO MILETTO GRANOZIO




